⁷² Matth. xxvi, 45. ⁷³ Matth. xxvii, 9. ⁷⁴ Joan. xvi, 52; Matth. xxvi, 31. ⁷⁵ Luc. xxii, 34. ⁷⁶ Joan. xviii, 1. ⁷⁷ Matth. xxvi, 30. ⁷⁸ Luc. xxii, 42. ⁷⁹ Matth. xxvi, 45, 44; Luc. xxii, 45.

VARIORUM NOT.Æ.

(72) Ἡμᾶς παιδεῦσαι. Uterque ἡμῖν δεῖξι. CLER.

(73) Ἐρτερησάμενος αὐτὸν. Uterque: « Επιπεζών τῷ στήθει αὐτοῦ. Quod videtur esse glossema. Id.

(74) Οὐκ εἶπεν ὁ Κύριος. Hoc est quod eleganter dicit Tertullianus in laudem patientiae Domini: Etiam proditorem suum secum habuit, nec constanter denotavit. COR.

(75) Καὶ ταῦτα ἀκούσας. Imo antequam dixisset Dominus: Υατοιον illi, per quem Filius hominis tradetur, cum Iudeis pactus fuerat Judas. Id.

(76) Καὶ ἐλαύον, etc. Haec omnia, usque ad κεραμέως, desunt in altero codice. CLER.

(77) Τὸν οἶκον. Melius in utroque cod. τὸν αγρόν. Id.

(78) Ἀρτίντα μυστήρια τοῦ τιμού σώματος αὐτοῦ καὶ αἵματος. Sacramenta corporis et sanguinis Domini. In Andreæ Cretensem oratione De ramis palmarum: Εν ἀντίτυποις συμβόλοις. Et tomo II

PATROL. GR. I.

D Operum S. Epiphani, orat. In Christi resurrectionem: Τὰ μὴ πλαταύμενα τοῦ νέου Ηάσχα ἀντὶ πλαταύμενα τοῦ αντίτυπα. Minus ergo recte a Salmasio, libro De transsubstantiatione, p. 41, ἀντίτυπα μυστήρια indicium esse putatur et ineptum, atque hoc loco ex glossa vel ex interpolatione profectum. COR. Ἀρτίντα μυστήρια. Sic dicuntur panis et vinum, quae, mystica ratione, corpus ejus et sanguinem referabant. CLER.

(79) Ιούδα μήτι συμπαρόντος ημῖν. Non est hujus loci expendere duas celebres contrariasque sententias, cum veterum, tum recentiorum, circa questionem, adfluerint Judas, vel absuerit, quando eucharistia instituta fuit. Videantur sacrorum eloquiorum interpres. COR.

(80) Ηλιό. Uterque codex οὐ πολύ, hoc est nō dī. CLER.

(81) Ἐργά. In altero τὸ ἐμὸν, quod melius certe venit cum τὸ σὸν quod sequitur. Id.

xii : « Appropinquavit hora, et Filius hominis tradetur in manus peccatorum »⁸¹ : et ecce Judas, et cum eo turba impiorum ; signumque prodictionis illis indicat, osculum fraudulentum : illi vero accepta lessers, comprehendenterunt Dominum ; et vincitum ad domum Caiphæ pontificis duxerunt ; in quam frequens convenerat, non populus, sed turba, nec seniorum cunctus sacer, sed consessus sceleratorum et senatus impiorum. Hi plurima contra eum designantes, nullum contumeliz genus omiserunt, conspicientes, ludificantes, verberantes, alapis percutientes, maledicta conficentes, tentantes, divinationem loco prophetias requirentes; appellantes simulatorem, blasphemum, Moysis transgressorem, templi eversorem, sacrificiorum sublatorem, Romanorum hostem, Caesaris adversarium. Quæ cum usque ad summum mane in eum petulantem commississent, tauri illi et canes⁸² abducunt eum ad Annam, sacerum Caiphæ ; ibique similia patrantes, cuius esset Paracœve seu sexta feria, Pilato magistratu Românorū tradiderunt eum, multa ac gravia crimina objicientes, quorum nullum probare poterant. Quapropter sego férēs iudex dixit : « Nullarū causam adversus eum invēnīo »⁸³. At illi duobus falsis testibus adductis, voluerunt Dominum calumniari : verum cum horum testimonia dissensa reperta fuissent ; illi ad crimen maiestatis negotium retulerunt, dicentes : « Hic se dicit regem esse, et tributā Cesari dare prohibet »⁸⁴; quinque simul accusatores, et testes, et judices, et sententia auctores ac domini ; aientes : « Crucifige, crucifige eum »⁸⁵, ut impleretur quod de eo scriptum est in prophetis : « Congregati sunt super me testes iniqui ; et mentita est iniquitas sibi »⁸⁶ : et iterum : « Circumdederunt me canes multi. Syn-